



À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL MIRALMA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.16.01 - PE
DATA DE ABERTURA 14 DE ABRIL DE 2023, 09H00MIN

Adaptador de Equip

REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; LEI Nº 10.520 DE 17/07/2002 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; DECRETO Nº 10.024, DE 20/09/2019; DECRETO FEDERAL Nº 7.892
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ : 13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 01 – COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	DESCARTEX 13 LITROS	UND	45	DESCARPACK	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	425,25	quatrocentos e vinte e cinco
3	SERINGA HIPODERMICA COM AGULHA 20ML - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	8	DESCARPACK	27,85	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	222,80	duzentos e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos
5	FIO DENTAL - EMBALAGEM COM 500M	UND	12	HILLO	23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	281,64	duzentos e oitenta e sete centavos
7	PLACA DE VIDRO, USO ODONTOLÓGICO, MODELO 10 MM	UND	8	PRISMA	17,97	dezessete reais e noventa e sete centavos	143,76	cento e quarenta e três centavos
9	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX, AUTOCLAVÁVEL TAMANHO ADULTO	UND	8	MAQUIRA	14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos
11	PRENDIDOR DE BABADOR JACARÉ EM FORMA DE CORRENTE - 45CM	UND	8	MAQUIRA	15,43	quinze reais e quarenta e três centavos	123,44	cento e vinte e três reais e quarenta e três centavos
13	ABRIDOR DE BOCA - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, TAMANHO G E P	UND	4	JON	12,06	doze reais e seis centavos	48,24	quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos
15	POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVÁVEL	UND	15	JON	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	59,10	cinquenta e nove reais e dez centavos
17	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	90	GI	29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	2.676,60	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos
19	MASCARA N95 - PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	188	KSN	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	987,00	novecientos e oitenta e sete centavos
21	TOUCA DESCARTÁVEL - EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20G/M2, ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂM MÍNIMO DE 45CM EMBALAGEM: CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 100 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PCT	12	GI	13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	163,92	cento e sessenta e três reais e noventa e dois centavos
23	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3.0 - COM AGULHA CT 1/2 - 1,7CM COMPRIMENTO FIO: 45CM; FIO NÃO-ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	75	TECHNOFIO	51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos	3.856,50	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
25	AGULHA GENGIVAL CURTA - USO ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	12	DFL	54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	655,80	seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
27	TIRA MATRIZ DE POLIESTER - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	CX	8	TDV	1,60	um real e sessenta centavos	12,80	doze reais e oitenta centavos
29	SUGADOR DESCARTÁVEL - CORES SORTIDAS (PACOTE COM 40 UNIDADES)	PCT	180	MAXCLEAN	11,16	onze reais e dezessete centavos	2.008,80	dois mil e oito reais e oitenta centavos
31	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	45	INDUSBELLO	47,94	quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos	2.157,30	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos
33	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 ESTÉRIL, DE AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	19	ADVATIVE	36,97	trinta e seis reais e noventa e sete centavos	702,43	setecentos e dois reais e quarenta e três centavos
35	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO Nº 4,0 - COM AGULHA CT 1/2 - 1,5CM COMPRIMENTO FIO: 45CM; FIO NÃO-ABSORVÍVEL. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	15	POINT SUTURE	58,89	cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos	883,35	oitocentos e oitenta e três reais e cinco centavos
37	MOLDEIRA DUPLA, DESCARTÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, TAMANHOS VARIADOS	PCT	12	BIODINAMICA	32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	395,40	trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
39	TIRA DE POLIÉSTER - PARA POLIMENTO DE RESINA, COM 50 UNIDADES, TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM	PCT	12	TDV	8,20	oito reais e vinte centavos	98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
41	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE 6MM	PCT	15	TDV	9,35	noze reais e trinta e cinco centavos	140,25	cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos
43	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - TAMANHO FINO EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	CX	75	ANGELUS	24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	1.834,50	mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
45	FITA MATRIZ, FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL; 5 MM DE LARGURA, ROLO COM 50CM	ROLO	15	TDV	2,04	dois reais e quatro centavos	30,60	trinta reais e sessenta centavos
47	FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL; 7 MM DE LARGURA, ROLO COM 50CM	ROLO	15	TDV	2,07	dois reais e sete centavos	31,05	trinta e um reais e cinco centavos
49	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - ENVELOPE C/ 12 FLS	UND	19	PREVEN	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	119,51	cento e dezoito reais e cinquenta e um centavos
51	ROLETE DENTAL - 100% ALGODÃO, EXTRA MACIO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	225	APOLO	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	1.320,75	mil trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
53	CUNHA CERVICAL INTERDENTAL EM MADEIRA MALEÁVEL, COM SECCÃO TRIANGULAR, SEM FARPAS, EM TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	15	MAQUIRA	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
55	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	113	BESTCARE	23,31	vinte e três reais e trinta e um centavos	2.634,03	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e três centavos
57	GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES	PCT	225	MDA	14,11	quatorze reais e onze centavos	3.174,75	três mil, cento e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
59	FIO RETRATOR (embalagem com 250cm no tamanho 00)	CX	15	AAF DO BRASIL	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
61	KIT LIMAS K 1ª SÉRIE 25MM C/6	KIT	19	DENTSPLY	82,83	oitenta e dois reais e oitenta e três centavos	1.573,77	mil quinhentos e setenta e três reais e setenta e sete centavos
63	LIMA K FILE SÉRIE ESPECIAL #10	UND	23	DENTSPLY	72,33	setenta e dois reais e trinta e três centavos	1.663,59	mil seiscentos e sessenta e três centavos
65	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	ROLO	45	CRISTOFOLI	133,42	cento e trinta e três reais e quatro centavos	6.003,90	seis mil e trinta e três reais e quatro centavos
67	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100M	ROLO	105	CRISTOFOLI	185,31	cento e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos	19.457,55	dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e sete centavos
69	PEDRA DE AFIAR CURETA GOIVA 186	UND	8	JON	67,95	sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	543,60	quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
71	LAMINA DE BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	45	ADVATIVE	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	1.667,25	mil seiscentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
73	ESCOVA DENTAL DESCARTÁVEL MACIA ADULTA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	9	DENTAL K	52,35	cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	471,15	quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos
75	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO P - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	188	SUPERMAX	19,20	dezoito reais e vinte centavos	3.609,60	três mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ. CEP: 60.824-245
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



77	MASCARA TRIPLA CIRURGICA COM ELASTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	45	AMERICA	7,40	sete reais e quarenta centavos	333,00	trezentos e trinta e três reais
VALOR TOTAL DO GRUPO 1							R\$	61.407,74

GRUPO 02 – COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
2	DESCARTEX 13 LITROS	UND	15	DESCARPACK	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	141,75	cento e quarenta e um reais e cinco centavos
4	SERINGA HIPODERMICA COM AGULHA 20ML - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2	DESCARPACK	27,85	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	55,70	cinquenta e cinco reais e setenta centavos
6	FIO DENTAL - EMBALAGEM COM 500M	UND	3	HILLO	23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	70,41	setenta reais e quatro centavos
8	PLACA DE VIDRO, USO ODONTOLÓGICO, MODELO 10 MM	UND	2	PRISMA	17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	35,94	trinta e cinco reais e noventa centavos
10	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO	UND	2	MAQUIRA	14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	28,94	vinte e oito reais e noventa centavos
12	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ EM FORMA DE CORRENTE - 45CM	UND	2	MAQUIRA	15,43	quinze reais e quarenta e três centavos	30,86	trinta e dois reais e oitenta e seis centavos
14	ABRIDOR DE BOCA - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, TAMANHO G E P	UND	1	JON	12,06	doze reais e seis centavos	12,06	doze reais e seis centavos
16	POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UND	5	JON	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	19,70	dezenove reais e setenta centavos
18	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	30	GI	29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	892,20	oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
20	MASCARA N95 - PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	62	KSN	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	325,50	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
22	TOUCA DESCARTÁVEL - EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20G/M2, ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂM MÍNIMO DE 45CM EMBALAGEM: CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 100 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PCT	3	GI	13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	40,98	quarenta reais e oito centavos
24	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3.0 - COM AGULHA CT 1/2 - 1,7CM COMPRIMENTO FIO: 45CM, FIO NÃO-ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	TECHNOFIO	51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos	1.285,50	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
26	AGULHA GENGIVAL CURTA - USO ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	DFL	54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	163,95	cento e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos
28	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	CX	2	TDV	1,60	um real e sessenta centavos	3,20	três reais e vinte centavos
30	SUGADOR DESCARTÁVEL - CORES SORTIDAS (PACOTE COM 40 UNIDADES)	PCT	60	MAXCLEAN	11,16	onze reais e dezesseis centavos	669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
32	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	15	INDUSBELLO	47,94	quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos	719,10	setecentos e noventa e quatro reais e dez centavos
34	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15 ESTÉRIL DE AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6	ADVATIVE	36,97	trinta e seis reais e noventa e sete centavos	221,82	duzentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos
36	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO N° 4.0 - COM AGULHA CT 1/2 - 1,5CM COMPRIMENTO FIO: 45CM; FIO NÃO-ABSORVÍVEL, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	5	POINT SUTURE	58,89	cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos	294,45	duzentos e noventa e quatro reais e cinco centavos
38	MOLDEIRA DUPLA, DESCARTÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, TAMANHOS VARIADOS	PCT	3	BIODINAMICA	32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
40	TIRA DE POLIÉSTER - PARA POLIMENTO DE RESINA, COM 50 UNIDADES, TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM	PCT	3	TDV	8,20	oito reais e vinte centavos	24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
42	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE 6MM	PCT	5	TDV	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
44	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - TAMANHO FINO EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	CX	25	ANGELUS	24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	611,50	seiscentos e onze reais e cinquenta centavos
46	FITA MATRIZ, FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, 5 MM DE LARGURA, ROLO COM 50CM	ROLO	5	TDV	2,04	dois reais e quatro centavos	10,20	dez reais e vinte centavos
48	FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, 7 MM DE LARGURA, ROLO COM 50CM	ROLO	5	TDV	2,07	dois reais e sete centavos	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos
50	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - ENVELOPE C/ 12 FLS	UND	6	PREVEN	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	37,74	trinta e sete reais e setenta e quatro centavos
52	ROLETE DENTAL - 100% ALGODÃO, EXTRA MACIO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	75	APOLO	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	440,25	quatrocentos e quarenta reais e sete centavos
54	CUNHA CERVICAL INTERDENTAL EM MADEIRA MALEÁVEL, COM SECCÃO TRIANGULAR, SEM FARPAS, EM TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	5	MAQUIRA	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
56	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	37	BESTCARE	23,31	vinte e três reais e trinta e um centavos	862,47	oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos
58	GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES	PCT	75	MDA	14,11	quatorze reais e onze centavos	1.058,25	mil e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
60	FIO RETRATOR (embalagem com 250cm no tamanho 00)	CX	5	AAF DO BRASIL	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	217,00	duzentos e dezesseite reais
62	KIT LIMAS K 1ª SÉRIE 25MM C/6	KIT	6	DENTSPLY	82,83	oitenta e dois reais e oitenta e três centavos	496,98	quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos
64	LIMA K FILE SÉRIE ESPECIAL #10	UND	7	DENTSPLY	72,33	setenta e dois reais e trinta e três centavos	506,31	quinhentos e seis reais e trinta e três centavos
66	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	ROLO	15	CRISTOFOLI	133,42	cento e trinta e três reais e quatro centavos	2.001,30	dois mil e trinta e três reais e quatro centavos
68	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100M	ROLO	35	CRISTOFOLI	185,31	cento e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos	6.485,85	seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos
70	PEDRA DE AFIAZ CURETA GOIVA 186	UND	2	JON	67,95	sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos
72	LAMINA DE BISTURI N° 15 DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	15	ADVATIVE	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	555,75	quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
74	ESCOVA DENTAL DESCARTÁVEL MACIA ADULTA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	3	DENTAL K	52,35	cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	157,05	cento e cinquenta e sete reais e cinco centavos
76	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO P - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	62	SUPERMAX	19,20	dezenove reais e vinte centavos	1.190,40	mil cento e noventa e dois reais e vinte centavos
78	MASCARA TRIPLA CIRURGICA COM ELASTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15	AMERICA	7,40	sete reais e quarenta centavos	111,00	cento e onze reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO GRUPO 2							R\$	20.113,36

GRUPO 03 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
79	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - EMBALAGEM COM 500ML	UND	100	FARMACE	23,70	vinte e três reais e setenta centavos	2.370,00	dois mil, trezentos e setenta centavos
80	EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO - FRASCO COM 10ML	UND	15	BIODINAMICA	12,30	doze reais e trinta centavos	184,50	cento e oitenta e quatro centavos
81	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO PARA DESINFECÇÃO DOS INSTRUMENTAIS - EMBALAGEM COM 5 LITROS	UND	20	PROLINK	144,00	cento e quarenta e quatro reais	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
82	SELANTE PARA FISSURAS E FISSURAS COM FLUOR	UND	60	FGM	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	1.404,00	mil quatrocentos e quatro centavos
83	CONDICIONADOR DENTAL - SERINGA CONTENDO GEL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA, SERINGA PLÁSTICA DE 2,5ML - PACOTE COM 3 SERINGAS	PCT	120	ALL PLAN	5,00	cinco reais	600,00	seiscentos reais



84	SOLUÇÃO ANTIOXIDANTE PARA INSTRUMENTAIS - DESINCORUSTANTE ÁCIDO, DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO INOXIDÁVEL OU QUALQUER OUTRO UTENSÍLIO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	10	VIC PHARMA	90,00	noventa reais	900,00	novecientos reais	
85	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR	UND	70	MAQUIRA	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	409,50	quatrocentos e noventa e cinco reais	
86	ADESIVO DENTINÁRIO - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO	UND	70	FGM	20,10	vinte reais e dez centavos	1.407,00	mil quatrocentos e sete reais	
87	ALCOOL 70% LÍQUIDO ETÍLICO, 1000ML	UND	100	CICLOFARMA	10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	1.085,00	mil e oitenta e cinco reais	
88	ALCOOL ETÍLICO 99,3% ABSOLUTO - EMBALAGEM 1000ML	UND	10	CICLOFARMA	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	168,00	cento e sessenta e oito reais	
89	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - A BASE DE ÓLEO MINERAL SEM CFC (CLORO FLUOR CARBONO)	UND	20	MAQUIRA	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	598,00	quinhentos e noventa e oito reais	
90	VERNIZ FLUORETADO - EMBALAGEM COM VERNIZ, SOLVENTE E BULA	UND	10	FGM	65,20	sessenta e cinco reais e vinte centavos	652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais	
91	FLUOR EM GEL - EMBALAGEM DE 200ML. SABOR TUTTI FRUITI	UND	30	MAQUIRA	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
92	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA - EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	UND	60	DFL	16,00	dezesseis reais	960,00	novecientos e sessenta reais	
93	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; SERINGA COM 4G; COR OPACA A2	BISNAGA	50	SDI	43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	2.185,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais	
94	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; SERINGA COM 4G; COR OPACA A3	BISNAGA	70	SDI	43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	3.059,00	três mil e cinquenta e nove reais	
95	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; SERINGA COM 4G; COR OPACA B2	BISNAGA	50	SDI	43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	2.185,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais	
96	RESINA FLOW - EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G FÁCIL APLICAÇÃO EM CAVIDADES DE DIFÍCIL ACESSO NÃO ESCORRE DO LOCAL ONDE É APLICADO. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MAIOR TEOR DE CARGA DO MERCADO: 72% COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,05 A 5µ. CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO SEMELHANTE ÀS RESINAS COMPOSTAS. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. SUA BAIXA VISCOSIDADE PERMITE PREENCHER CAVIDADES COM ELEVADA RUGOSIDADE E DE DIFÍCIL ACESSO COMO AQUELAS EM FORMA DE TÚNEL. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES POSTERIORES. NÃO ESCORRE. A RESINA FLUI COM FACILIDADE, MAS AO CESSAR A FORÇA APLICADA, A RESINA MANTÉM-SE ESTÁTICA. APRESENTA O MAIOR TEOR DE CARGA ENTRE AS RESINAS FLUIDAS DO MERCADO: 72%.	BISNAGA	30	SDI	54,00	cinquenta e quatro reais	1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	
97	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; SERINGA COM 4G; COR OPACA B1	CX	50	SDI	64,00	sessenta e quatro reais	3.200,00	três mil e duzentos reais	
98	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM EPINEFRINA 2% 1:100 000 - APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM TUBETE DE VIDRO CADA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CX	40	SS WHITE	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	3.900,00	três mil e novecientos reais	
99	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICOR - EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8ML EM CADA	CX	10	DLA	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais	2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais	
100	SOLUÇÃO DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, ANTI-SÉPTICO BUCAL. EMBALAGEM COM 2000ML	FRASCO	25	RIOQUIMICA	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
101	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML	FRASCO	60	AAF DO BRASIL	13,30	treze reais e trinta centavos	798,00	setecentos e trinta e oito reais	
102	HEMOSTOP - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA, EMBALAGEM COM 10ML	FRASCO	15	MAQUIRA	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	291,00	duzentos e noventa e um reais	
103	VASELINA SÓLIDA - EMBALAGEM COM 500G	POTE	15	RIOQUIMICA	113,10	cento e treze reais e dez centavos	1.696,50	mil seiscentos e noventa e seis reais	
104	KIT IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL A3 - KIT COM 1 FRASCO PÓ + 1 FRASCO LÍQUIDO + 1 DOSADOR PÓ	KIT	60	FGM	47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos	2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais	
105	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 - KIT COM 1 FRASCO PÓ + 1 FRASCO LÍQUIDO + 1 DOSADOR PÓ	KIT	40	BIODINAMICA	222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	8.904,00	oito mil, novecentos e quarenta reais	
106	VERNIZ COM FLUOR, COMPOSIÇÃO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, 1 FRASCO COM 10ML DE VERNIZ, 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE	KIT	15	FGM	70,40	setenta reais e quarenta centavos	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais	
107	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM 1000ML	FRASCO	20	VIC PHARMA	9,80	noventa reais e oitenta centavos	196,00	cento e noventa e seis reais	
108	SOLUÇÃO ANTIOXIDANTE DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS - DESINCORUSTANTE ÁCIDO DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO OU QUALQUER OUTRO UTENSÍLIO EM AÇO. EMBALAGEM DE 1000ML	FRASCO	10	RIOQUIMICA	109,80	cento e nove reais e oitenta centavos	1.098,00	mil e noventa e oito reais	
221	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; SERINGA COM 4G; COR OPACA A3.5	BISNAGA	70	SDI	43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	3.059,00	três mil e cinquenta e nove reais	
VALOR TOTAL DO GRUPO 3							cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	53.487,50

GRUPO 04 - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
109	BROCA CARBIDE FG CÔNICA DENTADA Nº 702	UND	57	FAVA	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	1.276,80	mil, duzentos e setenta e seis reais
111	BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA 08 HASTE LONGA	UND	57	FAVA	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	1.675,80	mil, seiscentos e setenta e cinco reais
113	BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA 06 HASTE LONGA	UND	57	FAVA	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	1.675,80	mil, seiscentos e setenta e cinco reais
115	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	UND	57	FAVA	15,90	quinze reais e noventa centavos	906,30	novecientos e seis reais
117	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND	57	FAVA	15,90	quinze reais e noventa centavos	906,30	novecientos e seis reais
119	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND	57	FAVA	15,90	quinze reais e noventa centavos	906,30	novecientos e seis reais
121	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1014	UND	57	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	273,60	duzentos e setenta e três reais
123	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1012	UND	57	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	273,60	duzentos e setenta e três reais
125	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1016	UND	57	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	273,60	duzentos e setenta e três reais
127	PONTA DIAMANTADA FG Nº 3080	UND	57	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	273,60	duzentos e setenta e três reais

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245

CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



129	MICROMOTOR A AR EXTERNO INTRA COM REFRIGERAÇÃO	UND	6	DENTFLEX	967,20	novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	5.803,20	cinco mil, oitocentos e três reais e vinte
131	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOX	UND	15	FAVA	72,20	setenta e dois reais e vinte	1.083,00	mil e oitenta e três
133	AFASTADOR DE MINISSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	23	FAVA	20,20	vinte reais e vinte centavos	464,60	quatrocentos e
135	PINÇA ANATÔMICA 12CM	UND	23	FAVA	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	455,40	quatrocentos e
137	ALVEOLÓTOMO LUER EM AÇO INOX	UND	8	FAVA	118,60	cento e doze reais e sessenta	948,80	novecentos e
139	CALÇADOR HOLLEMBACK Nº 06	UND	23	FAVA	12,70	doze reais e setenta centavos	292,10	duzentos e noventa e
141	DESCOLADOR DE MOLT AÇO INOXIDÁVEL	UND	23	FAVA	23,00	vinte e três reais	529,00	quinhentos e vinte e
143	ESPELHO BUCAL Nº 6 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	38	GOLGRAN	7,00	sete reais	266,00	duzentos e sessenta e
145	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	30	FAVA	6,60	seis reais e sessenta centavos	198,00	cento e noventa e oito
147	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOXIDÁVEL 16CM	UND	23	FAVA	18,30	dezoito reais e trinta centavos	420,90	quatrocentos e vinte
149	SONDA EXPLORADORA DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5	UND	23	FAVA	12,40	doze reais e quarenta centavos	285,20	duzentos e oitenta e
151	SONDA MILIMETRADA OMS EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	19	FAVA	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	402,80	quatrocentos e dois
153	PONTA DIAMANTADA 3118F	UND	38	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	182,40	cento e oitenta e dois
155	PONTA DIAMANTADA 3195F	UND	38	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	182,40	cento e oitenta e dois
157	PONTA DIAMANTADA 3168	UND	38	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	182,40	cento e oitenta e dois
159	PONTA DIAMANTADA 3145 CILINDRICA TOPO ARRENDODADO	UND	38	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	182,40	cento e oitenta e dois
161	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO CONTENDO ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO E MICROMOTOR	UND	4	DENTFLEX	3.256,00	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais	13.024,00	treze mil e vinte e quatro reais
163	SELADORA MANUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	4	STERIFLEX	605,00	seiscentos e cinco reais	2.420,00	dois mil,
165	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO ODONTOLÓGICO	UND	4	KONDETECH	1.198,50	mil cento e noventa e oito reais e	4.794,00	quatro mil, setecentos
167	TESOURA IRIS RETA EM AÇO INOX	UND	15	FAVA	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	318,00	trezentos e dezoito
169	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UND	4	ALT	3.576,50	três mil, quinhentos e setenta e	14.306,00	quatorze mil,
171	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 150, ADULTO	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
173	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 151, ADULTO	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
175	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 16, ADULTO	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
177	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 18L, ADULTO	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
179	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 18R, ADULTO	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
181	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 17, ADULTO	UND	8	ABC	98,00	noventa e oito reais	784,00	setecentos e oitenta e
183	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 69, ADULTO	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
185	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 65, ADULTO	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
187	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 150, INFANTIL	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
189	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 151, INFANTIL	UND	8	ABC	100,00	cem reais	800,00	oitocentos reais
191	CAIXA PARA BROCAS, AÇO INOX, ESTOJO COM 08 DIVISÓRIAS	UND	12	GOLGRAN	89,00	oitenta e nove reais	1.068,00	mil e sessenta e oito
193	CABO BISTURI, Nº 03, AÇO INOX	UND	19	FAVA	11,00	onze reais	209,00	duzentos e nove reais
195	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 14CM	UND	12	FAVA	42,00	quarenta e dois reais	504,00	quinhentos e quatro
197	PORTA-MATRIZ DE TOFFLEMIRE EM AÇO INOX	UND	12	FAVA	35,00	trinta e cinco reais	420,00	quatrocentos e
199	PONTAS DE ULTRASSOM - ROSCA INTERNA, ALTA QUALIDADE AÇO INOXIDÁVEL	UND	19	ALT	306,00	trezentos e seis reais	5.814,00	cinco mil, oitocentos e quatorze reais
201	HANDEJA, ODONTOLÓGICA, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	15	FAVA	38,00	trinta e oito reais	570,00	quinhentos e setenta
203	PORTA ALGODÃO INOX	UND	8	FLEXINOX	89,00	oitenta e nove reais	712,00	setecentos e doze
205	MACRO MODELO E EVOLUÇÃO DE CÁRIE, ALTURA: 6 CM, LARGURA: 6 CM, COMPRIMENTO: 18 CM	UND	4	MEDFIO	362,00	trezentos e sessenta e dois reais	1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
207	MACRO MODELO E ESCOVA, ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXIVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DO FIO DENTAL. MEDIDAS NÃO INFERIORES A 15 X 13 X 13 CM - CONTENDO MACRO ESCOVA NÃO INFERIOR A 36 CM E SACOLA	UND	4	MEDFIO	510,00	quinhentos e dez reais	2.040,00	dois mil e quarenta
209	CORTADOR DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM SUPORTE PARA BOBINAS DE ATÉ 35CM, LEVE, PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO.	UND	4	STERIFLEX	789,00	setecentos e oitenta e nove reais	3.156,00	três mil, cento e cinquenta e seis reais
211	CURETA PERIODONTAL TIPO MCCALL 13-14	UND	23	FAVA	16,10	dezesseis reais e dez centavos	370,30	trezentos e setenta
213	CURETA PERIODONTAL TIPO MCCALL 17-18	UND	23	FAVA	16,40	dezesseis reais e quarenta	377,20	trezentos e setenta e
215	ESPATULA DUPLA Nº 1 PARA RESINA	UND	23	FAVA	23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco	548,55	quinhentos e quarenta
217	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 E 1/2	UND	23	FAVA	16,40	dezesseis reais e quarenta	377,20	trezentos e setenta e
219	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14	UND	23	FAVA	12,30	doze reais e trinta centavos	282,90	duzentos e oitenta e
VALOR TOTAL DO GRUPO 4						oitenta e um mil e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	81.063,45

GRUPO 05 - COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
110	BROCA CARBIDE FG CÔNICA DENTADA Nº 702	UND	18	FAVA	22,40	vinte e dois reais e quarenta	403,20	quatrocentos e três
112	BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA 08 HASTE LONGA	UND	18	FAVA	29,40	vinte e nove reais e quarenta	529,20	quinhentos e vinte e
114	BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA 06 HASTE LONGA	UND	18	FAVA	29,40	vinte e nove reais e quarenta	529,20	quinhentos e vinte e
116	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	UND	18	FAVA	15,90	quinze reais e noventa centavos	286,20	duzentos e oitenta e
118	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND	18	FAVA	15,90	quinze reais e noventa centavos	286,20	duzentos e oitenta e
120	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND	18	FAVA	15,90	quinze reais e noventa centavos	286,20	duzentos e oitenta e
122	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1014	UND	18	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	86,40	oitenta e seis reais e
124	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1012	UND	18	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	86,40	oitenta e seis reais e
126	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1016	UND	18	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	86,40	oitenta e seis reais e
128	PONTA DIAMANTADA FG Nº 3080	UND	18	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	86,40	oitenta e seis reais e
130	MICROMOTOR A AR EXTERNO INTRA COM REFRIGERAÇÃO	UND	1	DENTFLEX	967,20	novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	967,20	noventa e sete reais e
132	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOX	UND	5	FAVA	72,20	setenta e dois reais e vinte	361,00	trezentos e sessenta e
134	AFASTADOR DE MINISSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	7	FAVA	20,20	vinte reais e vinte centavos	141,40	cento e quarenta e um
136	PINÇA ANATÔMICA 12CM	UND	7	FAVA	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	138,60	cento e trinta e oito
138	ALVEOLÓTOMO LUER EM AÇO INOX	UND	2	FAVA	118,60	cento e doze reais e sessenta	237,20	duzentos e trinta e
140	CALÇADOR HOLLEMBACK Nº 06	UND	7	FAVA	12,70	doze reais e setenta centavos	88,90	oitenta e oito reais e
142	DESCOLADOR DE MOLT AÇO INOXIDÁVEL	UND	7	FAVA	23,00	vinte e três reais	161,00	cento e sessenta e um
144	ESPELHO BUCAL Nº 6 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	12	GOLGRAN	7,00	sete reais	84,00	oitenta e quatro reais
146	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	10	FAVA	6,60	seis reais e sessenta centavos	66,00	sessenta e seis reais
148	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOXIDÁVEL 16CM	UND	7	FAVA	18,30	dezoito reais e trinta centavos	128,10	cento e vinte e oito
150	SONDA EXPLORADORA DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5	UND	7	FAVA	12,40	doze reais e quarenta centavos	86,80	oitenta e seis reais e
152	SONDA MILIMETRADA OMS EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	6	FAVA	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	127,20	cento e vinte e sete
154	PONTA DIAMANTADA 3118F	UND	12	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	57,60	cinquenta e sete reais
156	PONTA DIAMANTADA 3195F	UND	12	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	57,60	cinquenta e sete reais
158	PONTA DIAMANTADA 3168	UND	12	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	57,60	cinquenta e sete reais
160	PONTA DIAMANTADA 3145 CILINDRICA TOPO ARRENDODADO	UND	12	FAVA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	57,60	cinquenta e sete reais
162	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO CONTENDO ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO E MICROMOTOR	UND	1	DENTFLEX	3.256,00	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais	3.256,00	três mil, duzentos e
164	SELADORA MANUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	1	STERIFLEX	605,00	seiscentos e cinco reais	605,00	seiscentos e cinco
166	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO ODONTOLÓGICO	UND	1	KONDETECH	1.198,50	mil cento e noventa e oito reais e	1.198,50	mil cento e noventa e

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JCSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245

CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154-530-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



168	TESOURA IRIS RETA EM AÇO INOX	UND	5	FAVA	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	106,00	cento e seis reais
170	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UND	1	ALT	3.576,50	três mil, quinhentos e setenta e	3.576,50	três mil, quinhentos e
172	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 150, ADULTO	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
174	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 151, ADULTO	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
176	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 16, ADULTO	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
178	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 18L, ADULTO	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
180	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 18R, ADULTO	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
182	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 17, ADULTO	UND	2	ABC	98,00	noventa e oito reais	196,00	cento e noventa e seis
184	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 69, ADULTO	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
186	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 65, ADULTO	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
188	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 150, INFANTIL	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
190	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 151, INFANTIL	UND	2	ABC	100,00	cem reais	200,00	duzentos reais
192	CAIXA PARA BROCAS, AÇO INOX, ESTOJO COM 08 DIVISÓRIAS	UND	3	GOLGRAN	89,00	oitenta e nove reais	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
194	CABO BISTURI, Nº 03, AÇO INOX	UND	6	FAVA	11,00	onze reais	66,00	sessenta e seis reais
196	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 14CM	UND	3	FAVA	42,00	quarenta e dois reais	126,00	cento e vinte e seis
198	PORTA-MATRIZ DE TOFFLEMIRE EM AÇO INOX	UND	3	FAVA	35,00	trinta e cinco reais	105,00	cento e cinco reais
200	PONTAS DE ULTRASSOM - ROSCA INTERNA, ALTA QUALIDADE AÇO INOXIDÁVEL	UND	6	ALT	306,00	trezentos e seis reais	1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
202	BANDEJA, ODONTOLÓGICA, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	5	FAVA	38,00	trinta e oito reais	190,00	cento e noventa reais
204	PORTA ALGODÃO INOX	UND	2	FLEXINOX	89,00	oitenta e nove reais	178,00	cento e setenta e oito
206	MACRO MODELO E EVOLUÇÃO DE CÁRIE, ALTURA: 6 CM, LARGURA: 6 CM, COMPRIMENTO: 18 CM	UND	1	MEDFIO	362,00	trezentos e sessenta e dois reais	362,00	trezentos e sessenta e dois reais
208	MACRO MODELO E ESCOVA, ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DO FIO DENTAL. MEDIDAS NÃO INFERIORES A 15 X 13 X 13 CM. CONTENDO MACRO ESCOVA NÃO INFERIOR A 36 CM E SACOLA	UND	1	MEDFIO	510,00	quinhentos e dez reais	510,00	quinhentos e dez reais
210	CORTADOR DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM SUPORTE PARA BOBINAS DE ATÉ 35CM, LEVE, PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO.	UND	1	STERIFLEX	789,00	setecentos e oitenta e nove reais	789,00	setecentos e oitenta e nove reais
212	CURETA PERIODONTAL TIPO MCCALL 13-14	UND	7	FAVA	16,10	dezesseis reais e dez centavos	112,70	cento e doze reais e
214	CURETA PERIODONTAL TIPO MCCALL 17-18	UND	7	FAVA	16,40	dezesseis reais e quarenta	114,80	cento e quatorze reais
216	ESPÁTULA DUPLA Nº 1 PARA RESINA	UND	7	FAVA	23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco	166,95	cento e sessenta e seis
218	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 E 1/2	UND	7	FAVA	16,40	dezesseis reais e quarenta	114,80	cento e quatorze reais
220	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14	UND	7	FAVA	12,30	doze reais e trinta centavos	86,10	oitenta e seis reais e
VALOR TOTAL DO GRUPO 5						vinte e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	21.245,95

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	279.235,28
duzentos e setenta e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS,

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 14 DE ABRIL DE 2023

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:0398081735
Dados: 2023.04.14
13:53:52 -03'00'

Assinado de forma digital
por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:0398081735

3980817350